Aufbau und Funktion
Hubsteuereinheiten sind:
•	 modular aufgebaute Steuereinheiten
•	 hochdynamisch
•	 Stößelantriebe mit robusten Ventilkomponenten und
geringem elektronischem Steuerungsaufwand
Der direkte Anbau aller erforderlichen Ventilkomponenten an
den Blockzylinder bietet eine kompakte Bauweise und optima-

Original-Sprache: deutsch.
Rechtlich bindende Sprachversion: deutsch.
Typenschlüssel
             HSE 04.2 E VW 6 V 700 X Y - 080 / 056 - 040 S
Zylinderkennung
N = VTHL Norm
S = Sonderbauform
max. Zylinderhub
Kolbenstangendurchmesser
Kolbendurchmesser
externe Steuerölrückführung
externe Steuerölzuführung
Konstruktionsstand
Vario-System
Nenngröße
Steuerungsaufbau
VW = Vierwegebetrieb
UT Umsteuerung
M = mechanisch
E = elektrisch
Sinnbild
Hubsteuereinheit